CONVÊNIO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2020

Termo Aditivo nº 01/2020 ao

Convênio que celebrado por

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SERVIÇOS DO VALE DO RIO

PARDO/CISVALE e o CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DO VALE DO

JACUÍ, a executar em favor dos

Municípios que compõe o CISVALE,

objeto da consulta popular, na forma

em que específica.

Pelo presente instrumento, de um lado o CONTRATANTE:

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE DO RIO

PARDO/CISVALE, consórcio público, multifuncional, CNPJ nº 07.664.821/0001-

71, com endereço a Rua Ernesto Alves, 875, Centro, CEP 96.810-188, no

Município de Santa Cruz do Sul, através do seu Presidente Prefeito Municipal de

Pantano Grande, Cassio Nunes Soares, domiciliado no município de Pantano

Grande – RS, doravante designado CISVALE; e de outro lado CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DO VALE DO JACUÍ, com sede na Rua Afonso Wietzke, n.º

128, 2° andar, Bairro Centro, Sobradinho - RS, CNPJ n.º 06.205.888/0001-85,

neste ato representado pelo seu Presidente Jorge Luiz Hoffmann, CPF n°

192.512.030-91, RG n° 6002150081, residente e domiciliado em Cerro Branco–

RS, doravante designado CI/JACUÍ, tem entre si como justo e conveniado a

possibilidade do Consórcio Intermunicipal do Vale do Jacuí CI/JACUÍ, a executar

em favor dos Municípios quem compõe o CISVALE – Consórcio intermunicipal de

Serviço do Vale do Rio Pardo, objeto da consulta popular, CAMINHADAS NA

NATUREZA.

1. Do objeto do presente instrumento:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do convênio firmado

em 26 de dezembro de 2019.

1.2 De comum acordo estipulam as partes que o prazo de vigência do convênio é

aditivado para vigorar por mais 06 (seis) meses, vigendo do dia 26 de dezembro

de 2020 até o dia 25 de junho de 2021.

1.3 Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas do convênio, sendo

aqui ratificadas expressamente.

1.4 O presente termo é firmado em duas (02) vias de igual teor, na presença de

duas (02) testemunhas instrumentais.

Santa Cruz do Sul, 26 de dezembro de 2020.

CISVALE                                                                   CI/JACUÍ

Cassio Nunes Soares                                           Jorge Luiz Hoffmann

TESTEMUNHAS:

____________________________         _________________________________

Nome:      Nome:

CPF:       CPF: